
Số: 77 -KH/TĐTN-TCKT

Tây Ninh, ngày 05 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Giám sát chuyên đề việc thực hiện Nghị quyết số 04 –NQ/TW, ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) năm 2018

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh Thiếu nhi năm 2018.

Thực hiện Chương trình số 10 –CTr/TĐTN-TCKT, ngày 22/3/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về công tác kiểm tra, giám sát năm 2018.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch giám sát chuyên đề việc thực hiện Nghị quyết số 04 –NQ/TW, ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ (gọi tắt là Nghị quyết 04) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết 04 của các đơn vị trong thời gian qua.

Đánh giá việc cụ thể hóa xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 04 phù hợp với tình hình thực tế của mỗi địa phương, đơn vị. Từ đó, đề ra giải pháp định hướng thực hiện trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

Việc giám sát đảm bảo tính khách quan, trung thực, hiệu quả, tiết kiệm thời gian.

Các đơn vị chuẩn bị đầy đủ tài liệu theo yêu cầu của đoàn giám sát.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT

Việc triển khai Nghị quyết 04 và kế hoạch thực hiện Nghị quyết 04 đúng với tinh thần Kế hoạch số 352-KH/TĐTN-BTG, ngày 09/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã ban hành.

III. ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT

- 09/9 huyện, thành đoàn trong tỉnh
- 04 đoàn khối công nhân viên chức (Đoàn Công ty Cổ phần Cao su Tân Biên, Cao su Tây Ninh, Đoàn Khối Doanh nghiệp, Đoàn Khối các cơ quan tỉnh)
- Đoàn Thanh niên Công an tỉnh

IV. MỐC THỜI GIAN GIÁM SÁT: Từ tháng 7/2017 đến nay

V. THỜI GIAN TIẾN HÀNH GIÁM SÁT

Kết hợp cùng với thời gian kiểm tra công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi năm 2018 theo kế hoạch số 75-KH/TĐTN-TCKT, ngày 20/9/2018 do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã ban hành.

VI. THÀNH LẬP ĐOÀN GIÁM SÁT

- **Trưởng đoàn:** Đồng chí **Trần Lê Duy** – Bí thư Tỉnh đoàn

- **Phó đoàn:** Đồng chí **Hoàng Thị Thanh Thúy** – Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ nhiệm UBKT Tỉnh đoàn.

- **Các thành viên:**

+ Đồng chí **Nguyễn Thị Diên Linh** - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tổ chức – Kiểm tra, Phó Chủ nhiệm UBKT Tỉnh đoàn

+ Đồng chí **Nguyễn Thị Trúc Mai** - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Tỉnh đoàn

+ Đồng chí **Huỳnh Thanh Trúc** - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Thanh niên nông thôn, công nhân viên chức và đô thị Tỉnh đoàn.

+ Đồng chí **Huỳnh Thị Mỹ Phương** - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn

+ Đồng chí **Trần Đăng Khoa** – Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn

+ Đồng chí **Nguyễn Huỳnh** – Cán bộ ban Tổ chức – Kiểm tra

VII. PHƯƠNG PHÁP GIÁM SÁT

1. Giám sát trực tiếp: 03 đơn vị (Huyện đoàn Dương Minh Châu, Hòa Thành và Thành đoàn)

* *Hình thức:*

- Đoàn giám sát nghe báo cáo và trao đổi trực tiếp với các đơn vị.

- Trao đổi, đề xuất, kiến nghị của đơn vị được giám sát.

- Thành viên đoàn giám sát phát biểu.

- Kết luận giám sát.

2. Giám sát gián tiếp: 11 đơn vị còn lại

* *Hình thức:* Đoàn giám sát nghiên cứu, đọc báo cáo tự giám sát và các văn bản có liên quan.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra phối hợp với các phòng, ban chuyên môn của Tỉnh đoàn triển khai kế hoạch đến các đơn vị, đồng thời có trách nhiệm tổng hợp các báo cáo, tài liệu có liên quan gửi cho Đoàn giám sát. Đồng thời, tham mưu tổng hợp kết quả cho Đoàn giám sát báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Mời Đoàn giám sát họp vào lúc **09 giờ, ngày 15/10/2018 (thứ 2)** để cùng nghiên cứu các báo cáo, góp ý các văn bản có liên quan của từng đơn vị.

2. Các huyện, thành đoàn; đoàn khối công nhân viên chức và Đoàn Thanh niên Công an tỉnh

Căn cứ kế hoạch của tỉnh, các đơn vị chuẩn bị các văn bản sau:

- Báo cáo kết quả việc thực hiện Nghị quyết 04 (theo đề cương báo cáo gửi kèm).

- Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 04 của các đơn vị.

Tất cả các văn bản trên, các đơn vị gửi về **Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn chậm nhất ngày 12/10/2018 (thứ 6) hoặc qua địa chỉ email: bantochuctinhdoantayninh@gmail.com**

Trên đây là kế hoạch giám sát chuyên đề việc thực hiện Nghị quyết số 04 – NQ/TW, ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) năm 2018. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Hoàng Thị Thanh Thúy

Nơi nhận:

- Đ/c Bùi Quang Huy – Bí thư BCHTWĐ;
- UBKTTWĐ; Ban TNTHTWĐ;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- MTTQ Việt Nam tỉnh;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Đối tượng được giám sát;
- UBKT Tỉnh đoàn;
- Lưu VP, BTC-KT.

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TỰ GIÁM SÁT
Kết quả việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII
(kèm theo Kế hoạch số 352-KH/TĐTN-TCKT, ngày 09/6/2017 do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành)

Thực hiện kế hoạch số.....ngày...../...../2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về....

Ban Thường vụbáo cáo kết quả việc thực hiện cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

Nêu tình hình, công tác triển khai có liên quan đến việc thực hiện Nghị quyết 04.

Công tác tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết 04

Hình thức học tập?

Tổ chức bao nhiêu cuộc? số lượng đoàn viên tham gia học tập Nghị quyết 04

Các văn bản đã được đơn vị xây dựng và cụ thể hóa việc thực hiện Nghị quyết 04

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Về công tác tác chính trị tư tưởng

2. Việc tổ chức kiểm điểm tự phê bình và phê bình

- Nêu thời gian đã tiến hành kiểm điểm

- Hình thức kiểm điểm

- Nội dung kiểm điểm (đánh giá kết quả theo 10 nội dung kiểm điểm của Kế hoạch số 352-KH/TĐTN-BTG, ngày 09/6/2017 do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành)

- Kết quả sau kiểm điểm

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Mặt được

2. Hạn chế

3. Nguyên nhân hạn chế

IV. PHƯƠNG HƯỚNG THỰC HIỆN THỜI GIAN TỚI

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ (nếu có)